Ergo in latere sinistro ad ipsum ductus arteriosi cum descendente Aorta angulum, sed exterior *Casser. T. XV. f. 1. k. f. 29.* ramus unus, *Vieussens.* x aut duo *Eust.* l. c. & tres *Vieussens.* y p. 184. brevi coituri, retro arcum aortae ascendunt, ut recurrens cum trunco octavi nervi laqueum faciat, quo haec arteriarum maxima comprehenditur *Vieussens.* l. c. *Casser.* l. c. &c. In dextero latere similis laqueus est circa truncum arteriae Carotidis & Subclaviae *Casser. T. XV. f. 1. K. f. 2. G.* Inde nervus recurrens ad asperae arteriae latera

properat, haec observat, & denique laryngem subit, tectus crico-pharyngaeo, aditque cricoarytaenoideum posteriorum *Casser. p. 10. T. XIII. f. 3. Fabric. c. 10. & lateralem Fabric. c. 10. Casser. l. c. f. 4. & thyroarytaenoideum Fabric. c. 10. f. 38. Casser. T. XIII. f. 4. Barthol. T. 12. f. 4.* Ramos autem, ab ipsa origine, ad cor memoria dignos edit, qui varie cum ramis intercostalis nervi conjungantur *Vieussens.* 2. 2. & p. 184. deinde ad oesophagum *Casser. T. XIII. f. 2. T. XV. Vieussens. p. 182. Winslow. n. 122. & asperam arteriam, & in faciem cordis posteriorem, per sinum pulmonalem feruntur Winslow. ib. Vieuss. l. c. alios autem ad pulmones Eustach. l. c. & in glandulam Thyroideam Lieutaud. p. 446. &c. & aliae praeterea huic nervo cum ganglio cervicali medio intercostali sunt anastomoses, *Eustach. l. c.* aliaque cum trunco nervi octavi *Eustach. l. c. &* si fides *Fabricio*, dextri recurrentis cum sinistro in suprema parte asperae arteriae f. 38.*

(17) Ligatus, aut discissus, antiquissimo *Galen*i experimento *Admin. anat. L. VIII. c. 4. 5. de HIPPOCR. & PLAT. decr. L. II. c. 6.* repetito a **VESALIO** sub finem operis, a **COLUMBO** p. 259. **RIOLANO** *Enchir. p. 236. & MURALT. Valer. p. 496. &* aliis not. 3. ad **CCLXXXIV.** vocem tollit, etiam vocalissimo animali, uti soluto nervo, qui ligatus fuerat, vox redit. Sed etiam mortem successisse, & pulmones atque cor sanguine plenos reperi-
to video apud **MORGAGNUM** *Epist. XIII. n. 29.* Aphoniam etiam in homine a scario laeso evenisse vidit olim **GALENUS** *de loc. ad-*
fect.

riter sibi successerint, sonum faciunt [18]. In aere aperto suspende funem laxum: nullus sonus fiet. Sed tende nunc funem, aer illius ad funem, dum transit a vento agitatus, sonum excitabit, qualem in rudentibus antennarum a vi tempestatis stridentibus tantum excitari experimur, ut naua proximum socium non exaudiat, adeo vehemens est venti ad funem adlasi sibilus. Ita etiam in pectore, aer expressus, & angustiis illis, motum tremulum excitat, qui fremitus est obscurus, inarticulatus, & nihil humani habet [19]. Ergo videndum, qua ratione vox nascatur.

§. DCXXVII.

Egressus] Quamprimum ex angusta glottide prodiit aer, necessario undique ad omnem ambitum adluditur & exit per os naresque. Nam fluidum quodcumque compressum, a puncto comprimente tamquam centro excurrit quaquaversum per omnes lineas rectas possibiles. Ergo aer impinget velo pendulo palatino, ubi duplex porro via est, per quam impulsus aer pergit. Pone velum palatinum ante membranas, quae corpora vertebrarum tegunt, in superiora & exteriora, via patet ad narium foramina.

fact. L. I. c. 7. & la MOTTE
chr. compl. II. obs. 212. & a com-
pressionem gulae tubito successisse
viderunt PARISINI hist. de l'Acad.
1705. obs. 10. Sed huc etiam per-
tinet aponia ex adliso dorsi initio,
sanata die septimo Galen. l. c. c. 6.
id magis singulare, etiam auditum
& in hoc, & in Murali experi-
mento, simul destructum fuisse.
Deinde nervo octavi paris ligato,
unde recurrens prodit, perinde
vox continuo suppressa est MORG.
Ep. X. n. 37. Neque tamen dissi-
mulandum, aliquando recurren-
te ligato, vocem tremulam superfuis-
se, ut Muralius vidit l. c. p. 58.
aut omnino totam vocem, ut in
Drelincourtii experimento canicid.
4. quoties, ut videtur, nervi su-
perni laryngis movendis musculis
suffecerunt. Intercoastalibus denique
incisis raucus aliquis strepitus su-
perest, GALEN. adm. L. VIII. c.
4. 5. qui & ipse perit destructis
musculis respiratoris, restituitur
autem vox, si ligatos nervos, non

discissos, vinculo solveris, ID.

Quare nervi recurrentes longinquo, retrogrado itinere, laryngem adeunt? ratio videtur non alia esse, quam ut possint gubernare arteriam aortam & pro adfectuum animi varietate modo constringere, modo laxare VIEUSSENS. p. 124. Neque alia ratio videtur, quare in latere dextro arteria carotis & subclavia communi trunco oriantur: si enim circa unicam arteriam nervus se confluxisset, ob laryngis necessitates aequalis sinistro, aortae circumducto; nimia omnino, & inaequalis fuisset ejus arteriae constrictio. FABRICI. l. c. 10. non bene circa ramum subclaviae dextrae hanc ansam definit, & in situ praeterea peccat, in ic. 36.

(18) DXLVII. not. 4.

(19) Quando vero aer per glottidem expressus est, jam sonus fit specificus, Aerem exprimendo ex pulmone ranae fit ololygo MURALI. vadem. p. 590. In quadrupedibus urgendo aerem per asperam impul-

mina. Ante idem velum alia vis [1] est, ad os, inter linguae dorsum & palatum osseum. In his nunc cavis sonus mutatur. Phonurgi hic audiendi sunt, qui sonos augment minuuntve ope corporum varie figuratorum, per quae sonum transmittunt. Quanta enim harum membranarum fit in mutando sono potestas, adparet ex diversitate maxima, quae est inter vocem hominis sani, & vocem ejusdem hominis catarrho laborantis, cui membrana Schneideriana tumefacta intus nares obstruit. Quamprimum enim homo per solum os loquitur [2], vox fusca fit & aspera, qualem fieri ajunt vulgo, sed non bene, dum per nasum loquimur [2*]. Ergo partes aliter figuratae continuo alium sonum faciunt. Sic a velo palatino pendulo per ulcus venereum erosum aut fisso vox spurca fit & inamoena (3): quae utcumque corrigi potest alis nasi inter loquendum compressis: id enim, raro exemplo, in nobilissimo viro vidi profuisse.

Specie

pulsus, ut ex glottide exeat, etiam resecta larynge, vox oritur *Schellhammer*. p. 17. debilior p. 18. In anserem, inflata aspera, aer ex glottide prodeuns producit anserinam vocem *FABRIC*. L. III. c. XI. ex discipuli experimento, quod imitatus est *PERRALTUS* & verum invenit, sed in iis animalibus machina vocalis, in ima aspera arteria est p. 394. T. 7. f. 2. ed. Bat. Imo vero & passim lego, & ait se experimentum fecisse *COMMENTATOR HEISTERI*, cani, dum clamat, faucibus varie motis, se vocem in humanas literas formasse p. 392.

- (1) *Bivium* hoc aeris descripsi not. 30. ad LXX. narium autem viam CCCCXCIII. not. 1.
- (2) *Ammannus*, quo nemo accuratius literarum generationem tradidit, docet, necesse esse ad loquelam, ut via per nares, & per os libera sit, & utraque sola uti possimus, dum interim altera clausa est p. 34. *DODART*. hanc utramque viam vocat canalem externum vocis. & ad vocis robur & elegantiam plurimum conferre fatetur *Mém.* 1700. p. 315. etsi vocem ibi generari neget, (nam de voce, non de loquela scribit) quod nimium est, omnino enim vitia narium non

loquelam solum, sed vocem destruant not. 4. Ergo vitiatum velo palatino haec nostra potestas deletur. Hinc literae aliquae, quas per nasum proferre oportet, vitiatum sono pronunciantur, nempe p. 1. & *K. AMM*. p. 38. & consentit *BRAUNII* observatio *E.N.C. Dec.* 1. *Ann.* IV. V. *obs.* 16. raucedinem vero inde factam viderunt *BECKERS* & *VVEDEL* l. c. *obs.* 661. *CHESELDEN*. parietem Highmoriani antri ideo membranaceam esse credit, ut vox edi possit, *Osteograph.* c. 2. *DODART*. sonum (*fausset*) ingratum, nimis altum, magis per nares, minus per os elidi docet *Mém.* 1706. p. 172. idemque majores hic narium quam oris partes facit, quod ore clauso cantare possumus 1700. p. 324. Verum in loquela linguae vices majores sunt.

- (2*) *DODART*. l. c. p. 172. *AMMAN*. &c.
- (3) *Uvula* pro vocis plectro ab antiquis communi consensu habita est *FABRIC*. p. II. c. 8. Contra hanc sententiam olim *FALLOPIUS* scripsit *obs. anat.* p. 212. & nuper *TAUVRYUS* p. 368. & *SCHELHAMMER*. l. c. p. 17. qui recte objicit, mollem particulam esse, & ad tremores parum aptam; & addit *FALLOPIUS*, cum quo *ASTRUCIUS*

Specie soni] Quando AMMANNUS surdos & mutos curabat, quibus utrumque a natiuitate vitium infederat, facile docebat eos expirare, sed difficillime discebant ita expirare, ut sonus aliquis exaudiretur (5): neque fere potuisset mederi malo, nisi manum aegri imposuisset laryngi suo, dum loquebatur, ut tremorem partium perciperet.